



BRZESKIE CENTRUM MEDYCZNE
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
49-301 BRZEG, ul. MOSSORA 1
tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36,
e-mail: zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pl
REGON: 000 313 437 NIP: 747 15 71 941

TP/5/2024

Brzeg, 24.04.2024 r.

**Do wszystkich
Wykonawców, którzy pobrali
Specyfikację Warunków Zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. „**Dostawa jednorazowego sprzętu laboratoryjnego wraz z zamkniętym próżniowym systemem do pobierania krwi na potrzeby Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu**” – TP/5/2024

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ.

Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm. – dalej jako *ustawa Pzp.*) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły w dniach 18.04.2024 r. – 22.04.2024 r. do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1.

Dotyczy pakietu 3 poz. 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w pozycji 16 zaoferować probówkę do koagulologii o objętości pobranej krwi 1,8 ml?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2.

Dotyczy pakietu 3 poz. 20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby strzykawki do gazometrii pakowane były po 350 szt. oraz na dokonanie stosownych przeliczeń jak i zaokrąglić do pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3.

Dotyczy umowy & 7 pkt 2: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kar umownych do 2 % od wartości niedostarczonych produktów brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 4.

Dot. Pakiet nr 1 i nr 2. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie ceny jednostkowej z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, ale zgodnie z postanowieniami SWZ – do dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ceny jednostkowej opakowania zawierającego różny asortyment masowy (jak np. próbówki, uchwyty, igły, końcówki, szkiełka itp.), pod warunkiem

odpowiedniego przeliczenia ilości , którą Zamawiający wskazał w formularzach asortymentowo-cenowych. Należy dokonać przeliczenia opakowań zaokrąglając ich ilość w górę. W przypadku podawania ceny jednostkowej opakowania, Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca przy danej pozycji asortymentowej w kolumnie „j.m”- wpisał zamiast „szt.” – „opak”, a w kolumnie ilość – wpisał ilość opakowań oferowanego asortymentu.

Pytanie nr 5.

Dot. Projekt umowy.

Dot. § 1 ust. 3

Prosimy o rezygnację z telefonicznej formy składania zamówień.

Drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ może prowadzić do nieporozumień między stronami, spowodowanymi brakiem dowodów. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna również odbywać się drogą pisemną.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 1 ust. 3 poprzez rezygnację z telefonicznej formy składania zamówień jak również poprzez wysyłanie zamówienia faksem. Sukcesywne zamówienia asortymentu wysyłane będą drogą elektroniczną.

Pytanie nr 6.

Dot. Projekt umowy.

Dot. § 1 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania paragrafu §2 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu poprzez zwiększenie wartości zamówienia jednostkowego do minimalnej wysokości 250 zł netto.

Pytanie nr 7.

Dot. Projekt umowy.

Dot. § 6 ust. 6, § 7 ust. 6

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu na załatwienie reklamacji do 4 dni roboczych od daty jej otrzymania, zarówno dla reklamacji ilościowych jak i jakościowych.

Pytanie nr 8.

Dot. Projekt umowy.

Dot. § 7 ust. 1 pkt 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości brutto zamówionej partii towaru niedostarczonej w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać

od Wykonawcy płaćenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płaćić za zwłokę w płaćeniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 5% wartości niedostarczonych produktów brutto w ustalonym terminie jest wysoce niesprawiedliwe. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 9.

Dot. Projekt umowy.

Dot. § 7 ust. 1 pkt 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej do 10% niezrealizowanej wartości brutto wynagrodzenia wynikającego z niniejszej umowy?

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Taki zapis umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści umowy. Kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, zawarta w § 7 ust. 1 pkt 1, jest ekwiwalentna do kary, którą Zamawiający zapłaci Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność.

Pytanie nr 10.

Dot. Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 1 poz. 5.

Zwracamy się z prośbą o umożliwienie zaoferowania probówek na 200 µl z kapilarą do badań hematologicznych z korkiem wciskany, odpowiednio zabezpieczonym przed otwarciem, spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek na 200 µl z kapilarą do badań hematologicznych z korkiem wciskany, odpowiednio zabezpieczonym przed otwarciem, spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 11.

Dot. Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 1 poz. 8.

Minimalne opakowanie produktu to 50 sztuk. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania 1 opakowania handlowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w tej pozycji asortymentowej 1 opakowania handlowego zawierającego 50 szt.

Pytanie nr 12.

Dot. Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 1 poz. 11.

Minimalne opakowanie produktu to 200 sztuk. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania 1 opakowania handlowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w tej pozycji asortymentowej 1 opakowania handlowego zawierającego 200 szt.

Pytanie nr 13.

Dot. Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 2 poz. 5.

Prosimy o dopuszczenie nakłuwacza nożykowego o głębokości nakłucia 2,2 mm.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14.

Dot. Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 2 poz. 6.

Czy Zamawiający ma na myśli szkiełka podstawowe z ciętą krawędzią i z dwustronnie matowym polem do opisu?

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie nr 15.

Dot. Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 2 poz. 10.

Minimalne opakowanie produktu to 100 sztuk. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pełnych opakowań handlowych.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pełnych opakowań handlowych po 100 sztuk.

Pytanie nr 16.

Dot. Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 2 poz. 11.

Prosimy o dopuszczenie pipetek Pasteura o poj. 3 ml ze znacznikami, o długości 155 mm.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17.

Dot. Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 2 poz. 13.

Minimalne opakowanie produktu to 100 sztuk. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pełnych opakowań handlowych.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pełnych opakowań handlowych po 100 sztuk, po odpowiednim przeliczeniu wymaganej przez Zamawiającego ilości.

Pytanie nr 18.

Czy Zamawiający dopuści w miejsce probówek **Probówka na 250 µl z kapilarą do badań biochemicznych Pakiet 1 poz. 6** Probówki na 200 µl z kapilarą do badań biochemicznych.

Odpowiedź:
Zamawiający w poz. 6 Pakietu nr 1 dopuszcza zaoferowanie zarówno probówek na 200 µl z kapilarą do badań biochemicznych jak i probówek na 250 µl z kapilarą do badań biochemicznych.

Zamawiający informuje, iż w przypadku oferowania przez Wykonawców asortymentu o parametrach dopuszczonych przez Zamawiającego na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania i wyjaśnień treści SWZ, wymaga aby Wykonawca zawarł w Zał. Nr 2.1 -2.3 do SWZ – tj. w formularzach asortymentowo-cenowych, dopuszczony opis przedmiotu zamówienia dla oferowanego produktu wraz z nr pytania, na który udzielono odpowiedzi dopuszczającej.

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca przy danej pozycji asortymentowej w kolumnie „j.m”- wpisał zamiast „szt.” – „opak”, a w kolumnie ilość – wpisał ilość opakowań oferowanego asortymentu.

II. ZMIANY TREŚCI SWZ.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) informuje, że dokonuje następujących zmian treści SWZ:

1) Zmiana 1 – (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 5 i pytanie nr 6)

W zakresie § 1 ust. 3 projektowanych postanowień umowy (zał. Nr 5 do SWZ) Zamawiający dokonuje zmiany zapisu z :

„Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnej dostawy artykułów w pozycjach i ilościach wynikających z bieżących potrzeb Zamawiającego, po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu zamówienia bądź wysłaniem faksem na nr lub w formie dokumentu elektronicznego doręczonego na adres e-mail:, w ciągu dni roboczych od momentu zgłoszenia zamówienia w godzinach od

7:30 do 14:00, loco Apteka szpitalna Zamawiającego pod adresem 49-301 Brzeg, ul Mossora 1, wraz z wniesieniem do magazynu Apteki. Wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 200,00 zł netto.”

na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnej dostawy artykułów w pozycjach i ilościach wynikających z bieżących potrzeb Zamawiającego, po uprzednim zgłoszeniu zamówienia w formie dokumentu elektronicznego doręzonego na adres e-mail:, w ciągu dni roboczych od momentu zgłoszenia zamówienia w godzinach od 7:30 do 14:00, loco Apteka szpitalna Zamawiającego pod adresem 49-301 Brzeg, ul Mossora 1, wraz z wniesieniem do magazynu Apteki. Wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 250,00 zł netto.”

2) Zmiana 2 – (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 7) - dotyczy § 6 ust. 6, § 7 ust. 6 Zał. Nr 5 do SWZ

a) W zakresie § 6 ust. 6 projektowanych postanowień umowy (zał. Nr 5 do SWZ) Zamawiający dokonuje zmiany zapisu z :

*„Wykonawca jest zobowiązany do rozpatrzenia zgłoszenia gwarancyjnego Zamawiającego w terminie **do 3 dni roboczych** od daty jego otrzymania. „*

na następujący:

*„Wykonawca jest zobowiązany do rozpatrzenia zgłoszenia gwarancyjnego Zamawiającego w terminie **do 4 dni roboczych** od daty jego otrzymania.”*

b) W zakresie § 7 ust. 6 projektowanych postanowień umowy (zał. Nr 5 do SWZ) Zamawiający dokonuje zmiany zapisu z :

*„W przypadku wad artykułów objętych przedmiotem umowy stwierdzonych przy każdorazowej dostawie lub dostarczenia towaru niezgodnego z zamówieniem Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej wymiany artykułów na pozbawione wad, nie później niż **w ciągu 72 godzin** od otrzymania zgłoszenia Zamawiającego o zaistniałym fakcie, przy czym ponowna dostawa nastąpi w dni robocze (oprócz sobót) w godzinach od 7:30 do 14:00 **loco Apteka szpitalna Zamawiającego.**”*

na następujący:

*„W przypadku wad artykułów objętych przedmiotem umowy stwierdzonych przy każdorazowej dostawie lub dostarczenia towaru niezgodnego z zamówieniem Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej wymiany artykułów na pozbawione wad, nie później niż **w ciągu 96 godzin** od otrzymania zgłoszenia Zamawiającego o zaistniałym fakcie, przy czym ponowna dostawa nastąpi w dni robocze (oprócz sobót) w godzinach od 7:30 do 14:00 **loco Apteka szpitalna Zamawiającego.**”*

3) Zmiana 3 - w zakresie § 6 ust. 4 projektowanych postanowień umowy (zał. Nr 5 do SWZ) Zamawiający dokonuje zmiany zapisu z :

„O wszystkich stwierdzonych wadach Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę w formie pisemnej, za pośrednictwem faksu lub e-mail. Dostarczenie pełnowartościowego artykułu nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

na następujący:

*„**O wszystkich stwierdzonych wadach Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę w formie pisemnej, za pośrednictwem e-mail. Dostarczenie pełnowartościowego artykułu nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.**”*

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia treści SWZ oraz dokonane w ich następstwie zmiany w zakresie **Zał. Nr 5 do SWZ** – projektowanych postanowień umownych zostaną zamieszczone zgodnie z art.284 ust. 6 ustawy Pzp, na stronie prowadzonego postępowania <https://e-ProPublico.pl/>.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje, jako **stanowiące integralną część SWZ**.

.....
Kierownik Zamawiającego